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درمکتب امام

این ننگ را کجا ببریم؟
مع الأسف در داخل ما هم جناح هایی هستند دست و پا می کنند ]...[ که آمریکا 
قدرت پیدا کند. این ننگ را ما کجا باید ببریم که اهالی یک کشوری، افرادی که از 
همین مملکت است، اینجا زاییده شده و اینجا پرورش پیدا کرده، حالایی که مملکت 
ما و ملت ما قدرت آمریکا را در اینجا شکست داده است، باز روابط با آمریکا دارند 

که برگردانند. ما این ننگ را باید کجا ببریم.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

زمان بازی سیاسی نیست 
ولی مقصر زلزله حامیان مسکن مهر هستند!
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سرویس سیاسی - 
در حالی که برخی روزنامه های زنجیره ای در شماره های روز پنجشنبه خود از سیاست بازی بر روی 
آوارهای زلزله انتقاد کرده بودند شرق طی گزارشی بار دیگر آسیب های زلزله را به مسکن مهر مرتبط دانست و 
نوشت : چهار روز گذشت؛ هنوز هوا سرد است و نگاه ها خیره به خرابي ها؛ شایعات اما هنوز داغ اند، همین طور 
انکارها. در همین گیرودار اما خبري که بیش از پیش داغ است، تخریب گسترده دو ساختمان مسکن مهر 
در اسلام آباد غرب است که هنوز به صاحبانشان هم تحویل داده نشده بودند؛ »خالي توخالي«. طبقه زیرین 
به کل محو شده بود؛ ساختمان هایي که پیمانکار یکي از آنها حتي از پاسخ گویي به »شرق« فرار مي کرد.     
شرق در ادامه اذعان می کند که برخی ساختمان های مسکن مهر در زلزله آسیبی ندیده اند و ادامه 
می دهد: »خبر رسید که ساختمان کناري آن که ازقضا آن هم مسکن مهر است، همچنان مستحکم سرپاست 
و حتي آجري از آن هم نیفتاده. پیمانکارش برخلاف دو پیمانکار دیگر، بوي تعهد مي داد و از جیبش براي 
این پروژه خرج کرده بود. گویا  اشاره نیکزاد، وزیر راه و شهرسازي احمدي نژاد نیز به همان ساختمان است 
که محل بهره برداري سیاسي و فرار رو به جلو شده. نیکزاد، وزیر راه وشهرسازي دولت احمدي نژاد که این 
روزها محل هجمه منتقدان قرار گرفته بود، جوابیه اي منتشر کرد و در آن این انتقادات را سیاسي خواند.«

استدلال عجیب روزنامه زنجیره ای برای تکرار یک دروغ!
روزنامه آفتاب یزد نیز در تیتر یک شماره پنجشنبه خود خسارت های زلزله را بار دیگر به مسکن مهر 
مرتبط دانسته و منتقدان سیاست بازی اصلاح طلبان بر روی آوار زلزله و مصائب مردم را مورد حمله و 

هتاکی قرار داد.
آفتاب یزد در مغالطه ای آشکار نوشت : بنا به تحقیقات خبرنگار آفتاب یزد هیچ کدام از مدافعان مسکن 
مهر در این مجتمع های ساختمانی سکونت ندارند از این رو به آنان پیشنهاد می شود اسباب کشی کرده و 

در این ساختمان ها زندگی کنند.
فارغ از درستی یا نادرستی هر یک از این ادعاها روزنامه های زنجیره ای عادت کرده اند که فضا را دوقطبی 
کرده و در این فضا به کاسبی بپردازند، شرق با  اشاره به آسیب دیدگی برخی ساختمان های مسکن مهر 
سالم بودن بعضی دیگر را به هزینه های شخصی پیمانکار منتسب می داند چرا که زیربنای استدلال مدعیان 
اصلاحات با سالم بودن این ساختمان ها فرو می ریزد و در نتیجه بایستی برای مردم جوابی قانع کننده بیابند 

که اگر این ساختمان ها سست و لرزان بودند چرا فرو نریخته اند؟!
استدلال روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد شبیه آن است که به حامیان ملت های مظلوم منطقه از یمن 

گرفته تا لبنان و فلسطین گفته شود مگر شما خودتان آنجا زندگی می کنید که مدافع آنان شده اید؟!
در قیاس محل مناقشه نیست و باید وجه شبه را دید، روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد عالمانه خود را به 
جهالت زده است و به این نکته نمی پردازد که مسکن مهر برای افرادی است که خانه ندارند و دولت کنونی 
به جای آنکه پاسخگوی بی عملی خود در رسیدگی به محرومان و مستضعفان باشد به اقدامات صورت 

گرفته دولت های پیشین انتقاد می کنند!

زلزله زمان بازی سیاسی هست، نیست؟
علیرغم بازی های سیاسی روزنامه های مدعی اصلاحات در شماره های هفته گذشته خود همدلی در 
یادداشتی با عنوان »زلزله و چند نکته مهم« نوشت : »زلزله زمان بازی سیاسی نیست. تا زمانی که آوارهای 
زلزله برداشته نشده است، چه تفاوتی دارد که ساختمان ها در زمان کدام دولت ساخته شده اند؟ متاسفانه 
در کشور ما هر امری می تواند حامل دال های جناحی شود. حال آنکه پس از زلزله، مهم ترین کاری که 
باید انجام شود، امداد و آوار برداری و تلاش برای بازگشت خدمات عمومی به مناطق زلزله زده است و پس 

از آن، باید نهادهای مسئول ناظر و مجری به آسیب شناسی ساختمان ها و مواردی مانند آن بپردازند.«
این در حالی است که همین روزنامه زنجیره ای یک روز پس از وقوع زلزله کرمانشاه همچون سایر 
روزنامه های مدعی اصلاحات جان باختن تعدادی از هموطنانمان در این حادثه را به موضوعی برای کاسبکاری 
سیاسی و عقده گشایی علیه دولت قبل تبدیل کرده به جای ترغیب مسئولان به کمک رسانی بی وقفه به 
زلزله زدگان و نجات زیر آوار ماندگان، آوار سنگینی از دروغ را بر سر ملت و مجروحان و جان باختگان 

سرازیر کرد.
 این روزنامه با انتشار کاریکاتوری از رئیس جمهور سابق در کنار مسکن مهر و تیتر »آشی که تو پختی« 
در شرایطی که مسئولان راه و شهرسازی کرمانشاه تعداد تلفات مسکن مهر در مناطق زلزله زده را تنها 2 
نفر عنوان کرده بودند، در موضعی عجیب خواستار تخلیه فوری تمام ساکنین مسکن مهر در سراسر کشور 
شده بود و حالا که شواهد میدانی و نظرات صریح ساکنان این مناطق دروغ آنها را بر ملا کرده مدعی 

اخلاق مداری شده است.

انتقاد از منازعه زلزله
روزنامه ابتکار نیز در سرمقاله روز پنجشنبه گذشته خود با عنوان »منازعه زلزله« با انتقاد از سیاسی 
کاری و حاشیه سازی های صورت گرفته از سوی مسئولان در پی وقوع زلزله در استان کرمانشاه نوشت: 
»در این معرکه،رویدادها، موضع گیری ها، واکنش ها و برخوردهای تلخ و نامناسبی از طرف سیاستمداران و 
سیاست ورزان مشاهده می شود که با هیچ منطق و معیاری به جز رجحان منافع فردی و گروهی بر اهتمام 
و منافع ملی، همخوانی ندارد.گویی زلزله استان های غربی کشور به محمل و بستری مناسب تبدیل شده 
تا جریان های سیاسی به تصفیه حساب های دیرین خود بپردازند و صحنه را برای منازعه ای تازه آماده و 

مهیا ببینند.«
این روزنامه در ادامه تصریح کرد: »دوستان سیاست ورز نباید فراموش کنند که حادثه زلزله بسیاری از 
خانواده ها را داغدار کرده، سرمایه هاشان را از بین برده، زندگی را بر سرشان آوار کرده و مناسبات معمول را 
در این خطه به کلی دگرگون کرده است. ورود به یک جنگ تمام عیار جناحی با استفاده از چنین دستاویزی 
نه شرط انصاف است و نه رسم مروت. افزون بر این مسئله مردم هم فراموش نخواهند کرد که اصحاب 
سیاست در این بزنگاه مخاطره آمیز چگونه این موضوع را به فرصتی برای حمله به حریف تبدیل کردند.

شاید رویداد تلخ، اسفبار و متاثرکننده زلزله در غرب ایران موجب شود تا یک بار برای همیشه بیاموزیم 
که در چنین بحران هایی باید چگونه عمل کرد و چطور به تحلیل و قضاوت نشست. به نظر می رسد باید به 

اصحاب سیاست تذکر داد که این رویدادها زمان صحیحی برای بازی های سیاسی نیست.«
گفتنی است درحالی که خبر زلزله7/3 ریشتری ، ملت را عزادار کرده بود و صدها تن از هموطنانمان 
در غرب کشور جان باخته و هزاران نفر مجروح و بی خانمان شده بودند و انتظار آن بود که کمک رسانی 
به زلزله زدگان دغدغه اصلی دولت باشد، جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در اولین واکنش نسبت به 
فاجعه یاد شده گفت:»بیشتر خانه های تخریب شده در استان کرمانشاه متعلق به مسکن مهر بوده است«! و 
توضیح نداد در حالی که فقط چند ساعت از وقوع زلزله گذشته و بیشترین ساعات آن نیز در تاریکی شب 
سپری شده است جناب معاون از کجا به این نتیجه قطعی رسیده اند که »بیشترین خانه های تخریب شده 

متعلق به مسکن مهر بوده است«؟!

دامن زدن بانک ها به قیمت گذاری کاذب در بازار مسکن 
»بانک ها با ایجاد تقاضای کاذب در بازار مسکن مقدمات رکود در این بازار را فراهم کردند.« روزنامه 
شهروند دیروز این گزاره را »زیر تیتر« گزارش خود قرار داد و در تبیین آن، از قول یک کارشناس نوشت: 
»بدون شک ورود بانک ها به بخش مسکن، یک ورود مخرب است؛ چرا که بانک ها عقل هزینه فایده بخش 
خصوصی در حوزه مسکن را ندارند و با ورود خود به این حوزه، تقاضاهای کاذب را بالا می برند. اما منظور از 
تقاضای کاذب چیست؟ این تحلیلگر بانکی می گوید: فرض کنید یک ملکی با ارزش ١٠ میلیارد تومان برای 
فروش گذاشته شده است. بخش خصوصی چون دلسوز سرمایه خود است با شیوه های مختلف چانه زنی 
می تواند قیمت این ملک را تا ٦ میلیارد پایین آورده و بعد برای خرید آن اقدام کند. این در حالی است 
که شرکت های تابع بانک با اندوخته های قابل توجه شان به راحتی برای خرید ملک اقدام می کنند و به 

قیمت گذاری کاذب در بازار مسکن دامن می زنند.«
شهروند در بخش دیگری از این گزارش نوشت: »برخی کارشناسان و اقتصاددانان سرمنشأ مشکلات 
کنونی در بازار مسکن را ناشی از حضور بانک ها در این بازار دانسته اند؛ اما این مداخله چگونه بازار مسکن 
را تحت  تأثیر قرار داده است؟ کارشناسان متفق القول بر این باورند که عدم نظارت کافی بانک مرکزی و 

دستگاه های ذیربط به شیوع این پدیده کمک کرده؛ نه گپ های قانونی بانکداری کشور.«
این روزنامه همچنین از قول یک کارشناس بانکی خاطرنشان کرد: »حالا بانک ها خودشان فروشنده 

شده اند؛ حتی می توانند بازار مسکن را کنترل کنند.«
شهروند با تأکید بر اینکه رسالت بانک ساخت وساز نیست و بنگاهداری بانک ها با سرمایه مردم منشأ 
فساد است و در بخش های مختلف اقتصادی اختلال ایجاد کرده است، نوشت: »همه بانک ها زمانی به سمت 
بازار مسکن هجوم آوردند و این مایه تأسف و تأثر کشور ماست. بانک ها با بخش قابل توجهی از منابع شان 
ملک خریدند و حالا هم پای آنها در گل مانده  است هم بازار مسکن تحت تأثیر این ورود های کارشناسی 
 نشده  دچار مشکل های متعدد شده است. بررسی های »شهروند« نشان می دهد که بانک ها از اعتبارات خود 
و تسهیلات دولتی استفاده می کنند و با این حال ملک را به خریدار با قیمت بالاتری می فروشند! و این 

یعنی ملغمه ای از تقاضای کاذب و احتکار.«

بازی وصیت نامه!
روزنامه های زنجیره ای همواره به دنبال بازی های سیاسی بوده و هستند، آنان از شخصیت ها و حوادث 
پلی می سازند برای رسیدن خود به اهدافی که تعریف کرده اند، چنان چه در هفته گذشته به بازی سیاسی 
بر روی آوار زلزله مشغول بوده اند و هنوز نیز هستند، با مرگ و زندگی سیاسیون نیز چنین بازی عجیب و 

غیراخلاقی را نیز پیشه کرده اند.
روزنامه زنجیره ای اعتماد تیتر یک شماره روز پنجشنبه گذشته خود را به وصیت نامه آیت الله هاشمی 

رفسنجانی اختصاص داد و تلاش کرد این گونه القا کند که این وصیت نامه به سرقت رفته است!
اعتماد در گزارش خود آورده است: »هنوز نتوانسته ایم وصیتنامه اصلي ایشان را که خبر داریم نوشته و در 
جایي گذاشته بود، پیدا کنیم.« این را یاسر هاشمي در مورد وصیتنامه پدر مي گوید. پدري که از اثرگذارترین 
چهره هاي جمهوري اسلامي ایران بوده و حتما خودش نیز به اندازه دیگران مي دانسته وصیتنامه  اش چقدر 
مورد توجه قرار خواهد گرفت. اما وصیتنامه اي در کار نیست. حداقل هنوز و در حالي که کمتر از یک ماه 

به سالگرد درگذشت او باقي است، پیدا نشده است. اعضاي خانواده نیز اطلاع دقیقي ندارند.«
در این زمینه باید به نکته مهمی  اشاره کرد و آن اینکه هاشمی رفسنجانی شخصیتی بوده که به اهمیت 
نوشته ها و حتی وصیت نامه خود آگاه بوده، در سالیان متمادی گذشته خاطرات آن مرحوم منتشر شده 
و طبیعتا ایشان این قدرت و توان را داشته اند که نوشته هایشان را در مکانی که اطمینان داشته باشند و 
دور از دسترس اغیار باشد قرار دهند تا آسیبی به این نوشته ها وارد نشود و از این روی نبود یا پیدا نکردن 
وصیت نامه ادعایی به خود ایشان مرتبط بوده و ارتباطی با دیگرانی که روزنامه های زنجیره ای در تلاش برای 

ارتباط دادن این موضوع به آنها هستند ندارد.
آنچه که مشخص است مدعیان اصلاحات همانند گذشته به دنبال سوءاستفاده از هاشمی رفسنجانی 
برای رسیدن به اهداف خود هستند و این واقعیت از سال ١37٦ که مدعیان اصلاحات از هیچ گونه تخریبی 
علیه آن مرحوم دریغ نمی کردند تا سالیان گذشته که از هاشمی به عنوان پدر معنوی خود یاد می کردند 

به وضوح دیده می شد.

آن زلزله و این عبرت
محمد هادی صحرایی
قال هذا رحمهًْ من ربی فاذا جاء وعد ربی جعله دکاء و کان وعد ربی حقا)١(

یکشنبه 2١ آبان ماه جاری زلزله ای به بزرگی 7/3 ریشتر کرمانشاه را لرزاند 
که در تاریخ این منطقه بی نظیر بوده و حتی از زلزله مهیب 7٠٠ سال پیش 
این شهر نیز بزرگ تر بود. آمار تکان دهنده حدود 5٠٠ کشته و ١٠هزار مجروح 
به جا مانده و تخریب ١9٠٠ روستا چیز کمی نیست. در هوای سرد و سوزدار 
کرمانشاه، مردم قهرمان و شهیدپرور و مصیبت زده سرپل ذهاب، قصرشیرین، 
گیلانغرب، اسلام آبادغرب و ... علاوه بر اینکه سرمای استخوان سوز را با زن و 
فرزندان خود به سختی تحمل می کنند، داغ عزیزان را نیز بر دل دارند و عزادار 
عزیزان و قوم و خویش خویشند. کرمانشاه سربلند که سالیان نه چندان دور دفاع 
مقدس را با استواری و استقامت پشت سر گذارده، امروز گرفتار بلیه ای طبیعی 
و خسارتی سختند که انصافا تحمل آن جز با ایمان محکم به خدا و صبر و رضا 
به کار او و اتکاء به عزم و اراده خویش، میسور نیست.مردمان این شهرها عمدتا 
از خانواده های شهدا و جانبازان و آزادگانند و همگی چشم و چراغ این ملت و 
ولی نعمتانند. ایثارشان در استانی که سینه ستبر ایران است، مدافع ایمان و آب و 
خاک هموطنان بود، ولی امروز بادلی پرخون و چشمی پراشک، از زیر خروارها آوار، 
عزیزانشان را بیرون می آورند و داغ داغ است و کم نیست. کم نیستند کسانی که 
در ١5 ثانیه، عزیزانشان را از دست دادند. ١٠ نفر، یازده نفر، پانزده نفر و ... و 
دختربچه ای که امروز در یکی از بیمارستان های کرمانشاه بیهوش افتاده و فقط 
می دانیم که نامش زهراست. نه پدری برایش مانده و نه مادری. نه برادری و نه 
خواهر و نه کسی که بتواند او را بشناسد. پناه بر خدا از ابتلائات و آزمایش هایی که 
در کمین همه ماست و هرکدام از نوع بشر به گونه ای باید آن را از سر بگذراند تا 

مشخص شود چه کسانی صبورتر و ممتازتر و درنهایت سربلندترند.
خدای مهربان فرمود: »ما به طور حتم و بدون استثناء همگی شما را با خوف 
یا گرسنگی یا نقص اموال و جان ها و میوه ها می آزماییم و تو ای پیامبر، صابران 
را بشارت ده. آنهایی که وقتی مصیبتی به ایشان می رسد می گویند: انا لله و انا 
الیه راجعون. ما ملک خداییم و به سوی او بازخواهیم گشت«.)2( و این دنیا دار 
ابتلاء است و محل سختی و نمی شود در آن توقع آسایش و راحتی مدام داشت. 
چراکه منزلی گذرا و ملکی بی دوام است و حیات ابدی و زندگی جاوید، پس از 
این زندگی فانی و در آخرت است. در آنجاست که برای بندگان خوب خدا، نه 
مصیبت و اندوهی است و نه ملال و رنجی که عیش را منقص کند. هموطن! ما 
مرغ باغ ملکوتیم و از عالم خاک نیستیم و درنهایت باید به سوی او برویم و در 
جوار رحمتش آرام گیریم. اینها مختصات و مشخصات نوع بشر است که برای همه 
هست ولی ظاهرش مختلف است. همه انسان ها در ابتلاء به مشکلات مشترکند 

که گاهی دیدنی و گاهی نادیدنی است.
گروهی از مردمان با بلایای طبیعی جان می دهند و گروهی با بلایای 
غیرطبیعی و با عامل انسانی. مثلا گرفتاری اکثر مردم آمریکا به سلاح و خشونت 
و انواع بیماری های کمیاب، نوعی ابتلاء است که مسببش بشر است و این علاوه 
بر توفان ها و سیلاب های آنجاست. نهاد فروپاشیده خانواده در اروپا و ناامنی مفرط 
و سردرگمی اعتقادی و افسردگی های اجتماعی، نوعی بلا به غیر از بلایای طبیعی 
آنجاست. زلزله های منظم و مزمن جنوب شرق آسیا و ژاپن و سونامی ها و گرفتاری 
آنها به بلیه طاقت فرسای آمریکا از دیگر بلایاست. در آفریقا به گونه ای دیگر و 
آسیا و ... در هر کجای جهان بلا هست بدون استثنا. خدایی که فرمود: »انسان 

را در رنج آفریده ایم« 3 منظورش همه انسان است که دنیا محل سختی است.
زلزله مهیب کرمانشاه، مقوله عجیب و خارج از عادتی نیست که مردم ایران 
با آن ناآشنا باشند. برای ایران که سرزمینی است نشسته بر کمربند زلزله و پر 
از گسل و زلزله بویین زهرا، طبس، منجیل، بم و... همگی را در خاطر دارد زلزله 
پدیده ای نامفهوم نیست همان گونه که سیل نیز برای مردم آشناست و مردم با 
این بلایا آشنایند و انصافا امثال پهلوان تختی که برای مردم مصیبت زده اش پول 
و مایحتاج جمع می کند نیز کم نیستند ولی آنچه مهم است این است که با توجه 
به گستردگی بلایای طبیعی و ناگریزی از آنها، چرا تدبیر عاجلی برای کم کردن 
عوارض و پیامدها و نیز حفظ سلامت پایدار مردم نمی شود؟ و یا دست کم اهتمام 
کمتری به آن صورت می گیرد؟ چرا در بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان که 
بیش از ما به عوارض طبیعی مبتلایند این اتفاقات کمتر آسیب می رساند ولی 
در میان ما نه؟ و اصلا مسئول نابسامانی ها چه دستگاه هایی هستند؟ و مردم نیز 

چه باید بکنند که نمی کنند؟
در روزگاری که پدافند غیرعامل و آمادگی برای اتفاقات غیرمترقبه به عنوان 
یکی از اصول مهم و سیاست های کلی نظام مطرح می شود و هر سال همه 
دستگاه ها موظف به شرکت در برنامه ها، همایش ها و بزرگداشت آن هستند، چرا 
هنوز این مسئله مهم به صورت شعاری مطرح می شود و گزارش های دستگاه ها 
هر ساله مملو از واژگان تکراری و اقدامات کاغذی است؟ چرا ناظری امین، پیگیر 
راستی آزمایی گزارش ها نیست و با ادارات گندم نمای جوفروش برخورد قاطع 
نمی کند؟ چرا باید به فاصله کمتر از 5 دقیقه از زلزله برق تمام شهر قطع شود 
و دلهره مردم اضافه شود؟ زمان تولید برق از پیل و پنل های خورشیدی و انرژی 
باد کی می رسد؟ چه کسی ناظر بر ساخت و سازهاست که هر کسی به میل 
خود بنا نسازد؟ آیا وقت آن نرسیده که به خطرناک بودن نمای سنگ و مدل 
رومی و... پی برده شود؟ چه کسی باید از قرار دادن مجسمه و بت ها و گوی های 
سنگی چندصد کیلویی در تزیین برج ها و آپارتمان ها جلوگیری کند؟چرا باید 
بیمارستان امام خمینی اسلام آباد غرب کرمانشاه که فروردین امسال توسط 
وزیر بهداشت افتتاح شد، در زلزله ویران شود؟ بیمارستان سرپل ذهاب چرا؟ 
چرا نهاد قاطعی، مسئول رسیدگی به وضعیت و سازوکار ماده ١٠٠ شهرداری 
و خرید و فروش قانون در تایید ساختمان و نیز سازمان نظام مهندسی نیست؟ 
چرا ساختمان های متمولینی که صاحب  نفوذ هستند و باید قلع بنا گردند، با زد 
و بندهای شرم آور، معضل شهر و شهروندانند؟ چرا گزارش بسیاری از مدیران و 
روسای ادارات با ملاحظات میدانی و واقعیات تنافر دارد؟ زلزله کرمانشاه اگرچه 
وسیع بود و کم نظیر، ولی می شد پیامدهای آن را کنترل کرد. آیا هزاران میلیارد 
تومان خسارت را نمی شود و با چند میلیارد پیش بینی جابه جا کرد و ساخت 
سوله های چند منظوره و تجهیز آن را در سراسر کشور به صورت جدی پی 
گرفت تا مردم زلزله زده کودکان خود را برای درامان ماندن از سرما در گونی و 

کیسه دستی نگذارند؟
چرا تنها در روزگار رنج مصیبت ها به فکر بازخواست مسئولین و پیگیری 
وعده ها و وظایفشان می افتیم؟ چرا در کشور »نظام جامع ارزشیابی مدیریتی« 
نداریم تا بتوان مدیران واقعی را از خیل مدیران اتوبوسی فعال در ستاد انتخاباتی، 
مدیران وراثتی حاصل از توهم ژن برتر، آقازادگان مدیر و مدیران فرتوت و ضعیف 
جدا کنند؟ چرا سازمان مدیریت، بانک اطلاعاتی کاربردی از مدیران موفق و به 
دور از حاشیه های کودکانه و سیاسی ندارد که همه دولت ها بتوانند از آن استفاده 
کنند؟ و چرا تراکم حضور مدیران و همراهانشان و حواشی امنیتی حضور آنان 

کمک موثری بر آلام زلزله زدگان نیست.
بگذریم از روسای ارشدی که در تراکم انبوه مامورین امنیتی حتی حاضر به 
پیاده شدن از خودرو نشدند و برخی دیگر که طبق عادت، از آب گل آلود، ماهی 
کثیف سیاسی گرفتند و عقده گشودند و از مسکن مهری که تنها دو کشته داد، 
به شیوه دولتی تمسخر و توهین کردند و کسی نیست بگوید اگر می توانستید 
خودتان بهترش را می ساختید و اگر همین مسکن مهر 5٠ میلیونی که در 
استحکام مثل خانه چند میلیاردی وزیر و وکیل نیست نیز نبود تلفات مردم که 
بیش از این می شد.آیه ای که در ابتدا آمد به ساخت سد توسط ذوالقرنین اشاره 
دارد که گفت: »این سد رحمتی از جانب خداست که امنیت را برای شما آورد 
و تا موقع وعده حق)قیامت( پابرجاست.« این اندیشه الهی کجا و بساز و بنداز 
موجود در جامعه کجا. ضرب المثل »تا قیامت کار می کند« برگرفته از این جمله 
قرآنی ذوالقرنین است که مورد غفلت ماست. در این روزگار، اگر خانه ای می ریزد 
و بیمارستان تازه افتتاح شده ای آوار می گردد به این دلیل است که بناها ساخته 
می شوند تا به فروش برسند و یا در سفر انتخاباتی افتتاح شوند. آنچه مهم است 
پول است و پز سیاسی و پر کردن رزومه و گزارش کاری که انجام نشده است. 
چاره کار تغییر در این نگاه مردم و مسئولین است. نبود آنچه که پیغمبر فرمود 
»خدا رحمت کند کسی که کار را استوار و کامل انجام می دهد« را می توان در 
خرابی های شهرمان دید و عبرت گرفت و به کار بست تا در آینده پس از حوادث 
طبیعی مجبور نباشیم به غیر از خسارت مالی، خسران فقدان اهل و عیال و 

عزیزانمان را به دوش کشیم.
______________________
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سرویس سیاسی- 
انگلیس مدعی  در حالی که رسانه های 
شده بودند دولت بریتانیا اعلام آمادگی کرده 
است تا در ازای آزادی نازنین زاغری 400 
میلیون پوند )معادل 52۷ میلیون دلار( پول 
به ایران بازپرداخت کند، سخنگوی وزارت 
خارجه با تکذیب چنین ادعایی ارتباط دادن 
این موضوعات را کاملا خلاف و مردود دانست.

بهرام قاسمي سخنگوی وزارت امور خارجه در 
مورد اخبار برخي از رسانه هاي بریتانیایي مبني بر 
پرداخت بدهي دولت انگلیس به ایران و تلاش آنها 
براي ارتباط این موضوع با پرونده نازنین زاغري 
اظهار کرد: پرونده خانم نازنین زاغري در دادگاه ایران 
بررسي و پس از طي مراحل حقوقي لازم ، براي ایشان 

محکومیت صادر شده است.
وي با بیان اینکه جمهوري اسلامي ایران از مدتها 
قبل براي دریافت حقوق حقه مردم ایران از دولت 
انگلیس تلاشي وافر و مذاکرات طولاني و مفصلي 
داشته و این موضوع را از طرق مختلف پیگیري کرده 
است، تاکید کرد: پرونده خانم نازنین زاغري و موضوع 
پرداخت بدهي دو مسئله جدا از یکدیگر هستند و 
هیچ ارتباطي بین آنها وجود ندارد.این دیپلمات ارشد 
کشورمان افزود : ارتباط دادن این موضوعات کاملا 

خلاف و مردود است. 
ماجرای طلب 450 میلیون پوندی ایران 

از انگلیس
طلب ۴5٠ میلیون پوندی ایران مربوط به قرارداد 
تسلیحاتی شاه مخلوع با دولت انگلیس در دهه هفتاد 
میلادی است. قراردادهایی که ایران با شرکت انگلیسی 
برای خرید تانک های چیفتن و تعدادی خودروهای 
نظامی داشته در سال ١97۴ و ١97٦ یعنی بالغ  بر 

بیش از ۴٠ سال پیش امضاشده اند.
بعد از انقلاب اسلامی عمده قرارداد اجرا نشد 
و تعداد زیادی از تانک های چیفتن به ایران تحویل 
نگردید و اجرای آن قراردادها از سوی انگلیس نقض 
شد. به دنبال این مسئله، ایران ادعای حقوقی علیه 
شرکت انگلیسی اقامه کرد و بر اساس آن دیوان 
داوری لاهه که به عنوان نهادی که بتواند اختلافات 
دو طرف را حل وفصل کند، تعیین شده بود، وارد 
رسیدگی اختلاف گردید. با پیگیری شکایت ایران 
در دیوان داوری، برای اولین بار در سال 2٠٠١ حکم 
دیوان داوری صادر شد و در هر دو مورد قرارداد، 
طرف انگلیسی محکوم شناخته شد و دادگاه مصوب 
کرد که طرف انگلیسی موظف است بدهی های ایران 

را تأدیه کند.
در همان سال زمانی که این حکم صادر شد، 
دادگاه انگلیس برای اینکه این حکم را به اجرا 

دربیاورد تصویب کرد که مبلغی که بایستی به ایران 
تأدیه شود باید به طور مشخص تعیین شود. بدین 
ترتیب در پایان سال 2٠٠١ دادگاه انگلیس شرکت 
انگلیسی را متعهد کرد که مبلغ حدود 38٠ میلیون 
پوند را به عنوان ضمانت در صندوق دادگاه بگذارند 
که دادگاه بتواند وارد رویه حقوقی این پرونده شود و 

مبلغ قرارداد را مشخص کند.
به دلیل پیچیدگی موضوع و اختلافاتی که دو 
طرف پیرامون ابعاد فنی و حقوقی تعیین میزان طلب 
ایران داشتند، صدور حکم دادگاه رأی خیلی طول 
کشید اما نهایتاً در سال 2٠٠9 دادگاه مبلغی که باید 
طرف انگلیسی به طرف ایرانی بپردازد را مشخص کرد. 
اما به دلیل تحولاتی که در آن زمان ازجمله با اعمال 
تحریم ها علیه ایران از جمله تصویب قطعنامه ١929 
شورای امنیت و پایه گذاری تحریم ها آغاز شده بود، 
اجرای این حکم عملًا به عقب افتاد تا اینکه در سال 
2٠١2 رسماً بانک مرکزی ایران هم به لیست تحریم 
اضافه شد و طرف انگلیسی به همین بهانه از اجرای 
این حکم دادگاه برای انتقال بدهی به ایران سرباز زد.
در سال 2٠١٦ که عملًا اجرای برجام شروع 
شد و تحریم بانک مرکزی برداشته شد طرف ایرانی 
درخواستش را تکرار کرد که با برداشته شدن تحریم ها 
علیه بانک مرکزی، دیگر بهانه ای نمانده است و این 
بدهی باید به طور کامل به طرف ایرانی پرداخت شود. 
لذا همه این مطالب و شواهد اثبات کننده ی این 
مطلب هستند که پیگیری این پرونده حداقل بیش 
از سه دهه در جریان بوده است. از سوی دیگر بر 
اساس تورم ارزش واقعی این بدهی ١/٦ میلیارد دلار 
است اما دولت بریتانیا تاکنون از پرداخت اصل این 

پول هم امتناع کرده است. 
نازنین زاغری کیست؟

١5 فروردین ماه سال گذشته بود که خانمی 
جوان در فرودگاه تهران بازداشت و به زندان اوین 
منتقل شد؛ این خبر اولین بار در رسانه های انگلیسی 

منتشر شد و بازتاب گسترده ای را به دنبال داشت.
نازنین زاغری در ١5 فروردین به هنگام خروج 
از کشور به مقصد انگلستان دستگیر شد. او در ظاهر 
با بنیاد خیریه تامسون رویترز همکاری دارد گفته 
می شود که وی در بنیاد تامسون رویترز به عنوان 

مدیر پروژه فعالیت می کرد.
زاغری از حدود ۴ سال پیش تا به حال با بنیاد 
تامسون رویترز همکاری داشته است و مدیریت 
چندین پروژه آموزشی این بنیاد را در کشورهایی چون 
لبنان ، گرجستان ، اردن ، مراکش، برمه و برخی از 

کشورهای آفریقایی برعهده داشته است.
هرچند فعالیت ظاهری این بنیاد توسعه رسانه 
در سراسر جهان است اما پروژه تعریف شده برای 

زاغری تنها یک پروژه رسانه ای نبوده و وی با نفوذ 
میان برخی مسئولان و خبرنگاران سعی در ایجاد یک 
شبکه گسترده و دریافت اطلاعات از آنها داشته است؛ 
زاغری یک همسر انگلیسی داشته و تابعیت دوم او هم 
انگلیسی است دختر وی نیز که نامی کاملا انگلیسی 

دارد تبعه انگلیس است.
نازنین زاغری که دارای همسری انگلیسی است 
و در برخی خبر ها از او با نام و فامیل کامل نازنین 
زاغری رتکلیف یاد می شود، 37 سال دارد و در بنیاد 
تامسون رویترز به عنوان مدیر پروژه فعالیت می کرد. او 
از سال 2٠١١ در این موسسه مشغول کار بوده است.

از آموزش خبرنگار 
تا پیشبرد اهداف صلیب سرخ

نازنین زاغری فعالیت های خود در زمینه روابط 
عمومی را از سال 2٠٠۴ با صلیب سرخ جهانی در 
لندن آغاز کرده و پس از آن نیز مدت سه سال با 
همین سمت با سازمان بهداشت جهانی همکاری 
می کرده است.زاغری خود را اینگونه در سایت این 
بنیاد معرفی می کند: در چند سال گذشته من در 
کشورهای مختلفی چون لبنان، مراکش و گرجستان 
برنامه های آموزشی برگزار کرده ام، من با روزنامه 
نگاران، نمایندگان مجلس و نمایندگان پارلمانی 
زیادی آشنا شدم و در مورد نحوه پوشش اخبار 
مجلس و بهبود مهارت های خبرنگاران و چگونگی 

ارسال پیام های آنان صحبت کرده ام.
نازنین زاغری اولین جاسوس دستگیرشده در 
ایران نبوده است و پیش از آن هم افرادی مانند 
جیسون رضاییان و حتی دری اصفهانی به عنوان 
جاسوس در ایران دستگیر و محاکمه شده اند اما شانتاژ 
رسانه های غربی به ویژه انگلیسی برای این دستگیری 

در جای خود کم نظیر بوده است.
این رسانه ها در ابتدا اعلام کردند نازنین زاغری 
بی گناه بوده و علت دستگیری وی را موضوعات کم 
اهمیتی چون عدم رعایت حجاب در خارج از کشور 
و یا محدودیت های زنان در ایران می دانستند اما در 
ادامه تلاش های انگلیس ها برای آزادی وی نشان داد 
که زاغری تنها یک تبعه انگلیسی ساده نبوده است.

در مرحله اول، جریان رسانه ای معاند در خارج 
از کشور و برخی از جریان های همسو در داخل سعی 
کردند با جمع آوری امضای از شهروندان بریتانیایی 
روند رسیدگی به این پرونده را تحت تاثیر قرار دهند.

پشت پرده تلاش نخست وزیر بریتانیا 
برای آزادی جاسوس دو تابعیتی

در ادامه ترزا می، نخست وزیر بریتانیا در 
گفت وگوی تلفنی با حسن روحانی، رئیس جمهور ایران 
در مورد پرونده چند شهروند دارنده تابعیت دوگانه 
ایرانی-بریتانیایی از جمله نازنین زاغری ابراز نگرانی 

کرد که این اظهارات وی از سوی برخی کارشناسان 
مداخله جویانه تلقی شده بود.

طی روزهای گذشته هم رسانه های غربی از تماس 
تلفنی وزیر خارجه انگلیس با »محمدجواد ظریف« 

درخصوص وضعیت »نازنین زاغری« خبر دادند.
بر اساس اعلام وزارت خارجه انگلیس، جانسون در 
این گفت وگوی تلفنی نگرانی شدید خود را از وضعیت 
نازنین زاغری اعلام کرده است. جانسون در یکی از 
مصاحبه های خود اعلام کرده بود که نازنین زاغری 
در حال آموزش روزنامه نگاران ایرانی بوده است که 
این سخن وی در تضاد با سیاه نمایی های رسانه های 
این کشور درباره ایران بود؛ چرا که رسانه  های انگلیس 
پیشتر مدعی بودند که »نازنین زاغری« در جریان سفر 

برای بازدید خانوادگی در تهران بازداشت شده بود.
اگرچه نازنین زاغری به 5 سال حبس محکوم 
شده است اما نگرانی های رسانه ها و مقامات انگلیسی 
نشان می دهد که زاغری بیشتر از آنچه که درباره او 
گفته می شود پروژه های انگلیس را در ایران پیش 

برده است.
فضا سازی رسانه های انگلیسی 

در آستانه پرداخت مطالبه 
در همین راستا برخی رسانه های  این کشور 
افزایش رایزنی ها درباره نازنین زاغری را با هدف مبادله 
این محکوم امنیتی در ازای پرداخت مطالبه مربوط 
به سه دهه گذشته ایران از انگلیس تعبیر کردند 
، همانگونه که پیش از این مقامات ایران جیسون 
رضاییان را با بخشی از دارایی های ایران که در آمریکا 

مسدود شده بود مبادله کردند.
رسانه هاي بریتانیایي از جمله تلگراف و خبرگزاري 
رویترز بازپرداخت این بدهي را با آزادي محکوم 
دوتابعیتي ایراني-بریتانیایي، نازنین زاغري که به 

دلایل امنیتي در ایران زنداني است گره زده اند.
روزنامه سان به نقل از یک مقام بلندپایه دولت 
بریتانیا نوشت: مسئله نازنین زاغري و بدهي بریتانیا 
دو مسئله کاملا جدا هستند، اما جو بهبود روابط دو 
کشور ممکن است در آزادي این زنداني و بازگشت 
او به بریتانیا موثر باشد.اما با این حال دیلي میل 
گزارش داد یک سخنگوي دولت بریتانیا با رد ارتباط 
پرونده نازنین زاغري با مسئله بدهي هاي بریتانیا به 
ایران گفت: مسئله بدهي ها مربوط به ۴ دهه پیش 
است و سال 2٠٠2 یک دادگاه عالي در بریتانیا راي 
به بازپرداخت آن داده  بود، اما به این دلیل که وزارت 
دفاع ایران در فهرست تحریم هاي اتحادیه اروپا قرار 

داشت، امکان پرداخت این بدهي ایجاد نشده بود.
به گفته این سخنگوي دولت بریتانیا کاملا غلط 
است که بازپرداخت این بدهي را با دیگر موضوعات 

مورد بحث در روابط دو جانبه دوکشور خلط کنیم.

تلاش انگلیس برای آزادی یک محکوم امنیتی 
با پرداخت بدهی 40 ساله به ایران!

سرویس سیاسی -
احمد صفری، نماینده مردم کرمانشاه در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان، با  اشاره به آمار اعلامی از سوی وی درباره 
تلفات مسکن مهر در زلزله غرب کشور، تصریح 
کرد: من گفتم که آمار جان باختگان بیش از این 
بوده  اما هنوز آمار دقیقی در این زمینه وجود ندارد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره حاشیه سازی و 
دامن زدن به جار و جنجال سیاسی از سوی مقامات 
دولتی و روزنامه های اصلاح طلب نسبت به جان 
باختگان مسکن مهر در زلزله اخیر، با تأکید بر اینکه 
نباید به ضدانقلاب و دشمنان نظام خوراک بدهیم، 
گفت: بعد از گذشت 38 سال از پیروزی انقلاب 
اسلامی، سیاسی کاری جواب نمی دهد. همه باید 
دست در دست هم دهیم و زیر پرچم رهبر معظم 
انقلاب به مشکلات مصیبت زدگان رسیدگی کنیم.

مردم داغدار؛ دولت مچ گیر!
صفری با بیان اینکه وقت مچ گیری نیست و 
نباید توپ را در زمین یکدیگر بیندازیم، بر آغاز 
سریع ساخت و ساز برای اسکان دائم زلزله زدگان 

تأکید کرد.
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای 
اسلامی با  اشاره به اینکه یک آجر هم از مسکن 
مهر سرپل ذهاب نریخته است، بیان داشت: از افتتاح 
بیمارستان امام خمینی)ره( اسلام آباد غرب 3، ۴ 
ماه می گذرد، با این حال بر اثر زلزله آسیب جدی 

دیده است.
گفتنی است برخی رسانه های مدعی 
اصلاحات از قول وی ادعا کرده بودند 25٠ نفر در 

ساختمان های مسکن مهر فوت کرده اند.
موضوع مسکن مهر در زلزله اخیر کرمانشاه 
بسیاری چیزها را عیان کرد و پرده از مکنونات 
قلبی برخی برداشت. وقتی در همان لحظات 
ابتدایی وقوع زلزله، یعنی در محدوده زمانی که هنوز 
بسیاری از اجساد زیر آوار هستند و نجات یافتگان 

نیز به دلیل پراکندگی به سرعت قابل بازشماری 
نبودند؛ در کمال تعجب معاون اول رئیس جمهور 
موضوعی را مطرح کرد که بلافاصله به عنوان یک 
جریان تخریب گر در مناسب ترین زمان دنبال شد.

ترفند کثیف رسانه ای 
در شرایط بحران

لازم به یادآوری است که رسانه ها از ترفندهای 
مختلفی برای القای خواسته های خود به مخاطبان 
سود می جویند که در یکی از آن موارد رسانه از 
بسترهای زمانی خاص که جامعه درگیر یک حادثه، 
بحران و یا چیزی نظیر اینها می شود به بهترین 
شکل استفاده می کنند. کارشناسان رسانه می گویند 
که در این شرایط میزان هیجانات و احساسات به 
بالاترین میزان خود می رسد و به تبع آن میزان 
تشکیک در اخباری از این دست بسیار پایین 
می آید. متاسفانه مدعیان اصلاح طلبی از یکی از 
کثیف ترین ترفندها در بدترین زمان ممکن برای 
اهداف سیاسی – حزبی استفاده کردند. فردای آن 
روزی که جهانگیری تاخت و تاز به مسکن مهر را 
آغاز کرد، تیترهای روزنامه های زنجیره ای گویای 
برنامه ریزی برای جریان سازی علیه دیگران و 
ایجاد حاشیه امن برای دولت بود. چرا که آنها یک 
پارچه مسکن مهر را تابوت مردم معرفی کردند که 
بیشترین آمار کشته ها نیز متعلق به آن بوده است. 
جالب تر اینکه حتی برخی از این مدعیان راستگویی 
آمارهایی »تلفات چند صد نفره« برای مسکن مهر 

عنوان کردند!
خبرپراکنی های ضدونقیض 

خبرگزاری دولتی
همانطور که در ابتدای این گزارش مصاحبه 
خبرنگار کیهان را با نماینده مردم کرمانشاه 
خواندید، وی آنچه را که خبرگزاری دولتی »ایلنا« 
به آن شکل منتشر کرده است تکذیب می کند. 
برای تنویر افکار مخاطبان محترم به اختصار سری 
بزنیم به آنچه در این خبرگزاری دولتی رخ داد. در 

این مرور آنچه از آن ترفند رسانه ای گفته شد را 
مد نظر قرار دهید.

در حالی که با »سوتِ آغاز« معاون اول پروژه 
تخریبی اصلاح طلبان علیه مسکن مهر آغاز شده، 
و مارتون دروغ پراکنی روزنامه های زنجیره ای 
علیه مسکن مهر می رفت که به اوج خود برسد، 
ناگهان یکی از رفقای گرمابه و گلستان خبری 
تعجب برانگیز را منتشر کرد. سمفونی شادی 
اصلاح طلبان در شرایط زلزله دردناک غرب کشور 
برقرار بود، آنها با این کار می خواستند از بزرگ ترین 
پروژه دولت نهم و دهم انتقام گرفته و آن را در 
انظار خفیف کنند که ناگهان خبرگزاری دولتی 
»ایلنا« ساز ناکوک شد و آمار واقعی )یا نزدیک 

به واقعیت( را منتشر کرد.
ساز ناکوک ایلنا در سمفونی تخریب

ایلنا 23 آبان در خبری که تیتر آن تاکید 
می کرد تلفات مسکن مهر تنها 2نفر بوده اند، نوشت: 
»عبدالرضا غفوری، مدیر مسکن و ساختمان اداره 
راه و شهرسازی کرمانشاه در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره تعداد کشته ها و مصدومین 
در مسکن مهر استان کرمانشاه پس از زلزله بیش 
از 7 ریشتری اخیر گفت: تاکنون تعداد فوتی ها در 

واحدهای مسکن مهر 2 نفر اعلام شده است.«
»وی با بیان اینکه بلافاصله پس از وقوع زلزله 
تمام واحدهای مسکن مهر تخلیه شدند، اظهار 
داشت: خوشبختانه در این واحدها و مجتمع های 
مسکن مهر شاهد ریزش به این معنا که سقف 
بر روی ساختمان آوار شود، نبودیم.« این نکته 
مهمی است که در تصاویر منتشره نیز دیده می شد. 
وقتی آن ترفند رسانه ای را توضیح دادیم برای این 
بخش بود. مردم شریف در شرایط بحران که در 
اوج احساسات هستند ممکن است کمتر به این 
توجه کنند که ساختمان هایی که سقف هایشان 
سالم هستند چگونه ممکن است این همه کشته 

داده باشد؟!

خبرگزاری ایلنا به دنبال جبران
برخی از کاربران محیط مجازی معتقد بودند 
که بلافاصله پس از مصاحبه فوق گویا از طرف 
پدرخوانده های اصلاح طلب به خبرگزاری ایلنا تشری 
زده شده است که چرا ساز ناکوک می زنی؟ دلیل این 
سخن هم مصاحبه ای است که فردای آن روز منتشر 
شد. ایلنا که از طرف مقام مسئولی که مسئولیتش 
در ارتباط مستقیم با شهر و شهرسازی دارد گفته 
بود مسکن مهر 2 کشته، و کمتر از 2۴ساعت به 
همقطارانش پیوست با انتشار این گفت وگو با احمد 
صفری نماینده کرمانشاه که در بخشی از آن به نقل 
از او آورده بود: »به نظر من بیش از ١٠٠٠ نفر جان 
خود را از دست دادند، فقط در یک کوچه در سرپل 
ذهاب هفتاد نفر کشته شده اند، در مسکن مهر بیش 

از 25٠ نفر جان باختند!«
البته همانطور که در ابتدای این گزارش، 
مصاحبه خبرنگار کیهان را با نماینده کرمانشاه 
مطالعه فرمودید وی ضمن بیان اینکه آمار ارائه 
شده از جانب او به صورت کلی بوده تاکید کرده 
است: »وی در پاسخ به سؤالی درباره حاشیه سازی 
و دامن زدن به جار و جنجال سیاسی از سوی 
مقامات دولتی و روزنامه های اصلاح طلب نسبت 
به جان باختگان مسکن مهر در زلزله اخیر، با 
تأکید بر اینکه نباید به ضد انقلاب و دشمنان نظام 

خوراک بدهیم.«
اما سؤال اصلی از ایلنا و جماعت مدعی 
شفاف سازی و راستگویی این است که چطور 
خبری از مقامی مسئول با 2 کشته منتشر 
می کنید و سپس برای جبران آن دست به دامن 
آمارتراشی های غیرواقعی می شوید؟ این همه تفاوت 
در دو گزارش کمتر از 2۴ساعت برای چیست؟ اگر 
کارکنان ایلنا بگویند که تنها خبر را از قول دیگری 
نقل کرده اند آنگاه باید پرسید که چرا در گفت وگوی 
دوم این همه اختلاف در آمار را از مصاحبه شونده 

جویا نشده اند؟!

نماینده کرمانشاه در گفت وگو با کیهان:

سیاسی کاری جواب نمی دهد دولت به درد مصیبت زدگان برسد

سخنگوی کرملین گزارش رسانه های 
ترکیه مبنی بر میزبانی روسیه برای 
نشست با مقامات ایران و ترکیه در 
خصوص سوریه که قرار است 22 نوامبر 

برگزار شود را تأیید کرد.
به گزارش فارس، »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی کرملین روز پنجشنبه در جمع 
خبرنگاران گفت: روسیه میزبانی نشست با 
ایران و ترکیه در خصوص سوریه که قرار 
است 22 نوامبر )اول آذرماه( برگزار شود را 

برعهده دارد.
بنا به گزارش رویترز، پسکوف در یک 

کنفرانس خبری اعلام کرد که نشست روسیه 
و ایران و ترکیه درباره سوریه قرار است در 

شهر »سوچی« برگزار شود.
وی اینگونه توضیح داد: »ما با کشورهایی 
که تضمین کننده فراینده صلح سوریه 
هستند، گفت وگو می کنیم. دستور کار 

نشست، سوریه است.«
پیش از این، »بکر بوزداغ« معاون 
نخست وزیر ترکیه ضمن تایید خبر دیدار 
سران ایران، روسیه و ترکیه حول سوریه، 
گفت در این نشست درباره فرایند انتقال 

سیاسی در این کشور بحث خواهد شد.

پیشتر روزنامه »دیلی صاباح« گزارش 
داده بود که رؤسای جمهور ایران، روسیه 
و ترکیه در تاریخ 22 نوامبر و در شهر 
»سوچی« دیداری سه جانبه حول سوریه 

خواهند داشت.
دیدار در آنتالیا پیش از سوچی

خبر دیگر این که وزرای خارجه ایران، 
روسیه و ترکیه بزودی در آنتالیای ترکیه 

دیدار و گفت وگو خواهند داشت.
به گزارش تسنیم، مولود چاووش اوغلو، 
وزیر امور خارجه ترکیه پس از دیدار با جبران 
باسیل، همتای لبنانی خود طی نشست 

خبری مشترک در آنکارا، اعلام کرد: پیش 
از نشست سه جانبه  روسای جمهور ترکیه، 
روسیه و ایران روز چهارشنبه 22 نوامبر در 
شهر سوچی، وزیران خارجه سه کشور آخر 

هفته در آنتالیا دیدار خواهند داشت«.
وی افزود: »در سوچی نشست سه 
جانبه ای صورت خواهد گرفت. به دنبال 
آن ابتدا مقامات عالی رتبه و کارشناسان مان 
دیدار خواهند کرد. همچنین به عنوان وزرای 
خارجه سه کشور نیز آخر هفته در آنتالیای 
ترکیه دیدار خواهیم کرد. در این نشست 
نتایج حاصل تاکنون را ارزیابی خواهیم کرد«.

کرملین تائید کرد

مسکو میزبان نشست آتی سران ایران، روسیه و ترکیه 
در خصوص سوریه

جانشین یگان های ویژه ناجا گفت: 
مردم به شایعات منتشر شده در فضای 
مجازی مبنی بر سرقت کمک های مردمی 

به زلزله زدگان توجه نکنند.
به گزارش فارس، سردار حبیب اله جان نثاری 
گفت: امنیت به طور کامل در مناطق زلزله زده 
استان کرمانشاه برقرار است و تمامی کمک های 
مردمی که از سراسر کشور به این استان ارسال 
می شود با اسکورت نیروهای یگان های ویژه به 

دست نیازمندان می رسد.
جان نثاری افزود: مردم به شایعات منتشر 

شده در فضای مجازی مبنی بر سرقت 
کمک های مردمی توسط سودجویان توجه 
نکنند زیرا یگان ویژه ناجا با تمام ظرفیت 
خود تمامی محموله های ارسالی را اسکورت و 
کارکنان این یگان خود شخصا بر توزیع اقلام 
نظارت داشته و اقلام ارسالی را بین نیازمندان 

توزیع می کنند.
وی بیان کرد: گیت های بازرسی این یگان 
در مبادی ورودی استان کرمانشاه به صورت 
2۴ ساعته فعال بوده و گشت های موتوری و 
خودرویی یگان ویژه امنیت را در سطح شهر و 

روستاهای زلزله زده برقرار می کنند.
به گفته جانشین یگان های ویژه ناجا، 
هیچ گونه مشکل امنیتی از قبیل سرقت و غیره 
تاکنون در منطقه وجود نداشته و امنیت به طور 

کامل در منطقه حاکم است.
توضیح سخنگوی ناجا درباره فیلم برخورد 

ناپسند یک مأمور پلیس با زلزله زدگان
سخنگوی ناجا نسبت به فیلمی از برخورد 
ناشایست یک مأمور پلیس با چند تن از 

زلزله زدگان واکنش نشان داد.
به گزارش تسنیم، سردار سعید 

منتظرالمهدی در واکنش به انتشار فیلمی از 
برخورد یکی از مأموران پلیس حین توزیع 
اجناس به زلزله زدگان گفت: گرچه در وقوع 
رفتار و برخورد تند و توأم با خشونت افراد، 
عوامل زیادی به ویژه رفتار حاضرین در صحنه، 
سهم و نقش زیادی دارند اما پلیس هیچ نوع 
رفتار غیرمتعارف و ناپسندی را برنمی تابد و قطعاً 
با عوامل مسبب و مولد آن برخورد انضباطی و 
قانونی می کند، در این مورد خاص نیز فرد 
خاطی احضار می شود و موردتذکر و تنبیه 

انضباطی قرار می گیرد.

اسکورت محموله های ارسالی توسط یگان های ویژه ناجا

سرقت کمک های مردمی به زلزله زدگان صحت ندارد

نگاه


